
Terasová prkna



ALBIXON VÝHRADNÍ 
DISTRIBUTOR EXTERPARK
PRO CZ A SK

2



Kvalita · Spolehlivost · Inovace · Zkušenosti · Know-how
Podlahy byly součástí různých projektů ve více než 100 zemích světa.
EXTERPARK spolupracuje s mezinárodně uznávanými architekty, jako jsou například
Frank Gehry, Jean Nouvel, Santiago Calatrava, Norman Foster a společnost GSAarquitectos.

1995 · Exterpark Classic
Vynález a zisk patentu pro první skrytý upevňovací systém palubek pomocí klipů. 
Již žádné šrouby na povrchu.

2004 · Patent neviditelného profilu 
Spodní konstrukce není vidět, ztráta cenností již nepředstavuje problém a podlahy jsou pro uživatele 
bezpečnější a čistější.

2012 · Speed klip 
Třetí patentovaná inovace. Umožňuje jednodušší instalaci bez použití šroubů, která je mnohem 
rychlejší a cenově výhodnější.

2014 · Montážní klip      : zisk celosvětového patentu 
Systém, jenž funguje prakticky pro jakýkoliv druh povrchu, a který se může pyšnit mnoha přednostmi: 
všestranností, 100% přístupností a možností opakovaného použití.

2019 · Inovace pokračují
4 nová vylepšení montážního klipu významně zdokonalují samotnou instalaci, funkčnost 
a stabilitu klipu. 

2023 · Montážní klip S: 8. patent
Ještě snazší a 3× rychlejší montáž.

EXTERPARK
47 LET TRADICE
založeno v Barceloně roku 1977

3



NEPATRNÉ 
MEZERY

ŽÁDNÉ
ŠROUBY

100%
PŘÍSTUP

HLINÍKOVÉ
PROFILY

2.

4.

1.

3.

4



1. Nepatrné mezery
Kdo preferuje otevřené mezery před nepatrnými mezerami?
Kdo chce vidět spodní konstrukci?
Kdo chce, aby se mu podpatky zaklínily mezi desky?

2. Pohodlný přístup 
Montážní klip umožňuje snadný a rychlý přístup ke konstrukci. 

Udělali jste chybu? Žádný problém. Vyjměte prkno a proveďte opravu.

3. Žádné šrouby 
Trendem jsou bezšroubová řešení.
Chytrý způsob upevnění pomocí montážních klipů je pevný, ale přesto flexibilní. 
Vždy se můžete vrátit.  

4. Hliníkové profily 
Pro úspěšnou realizaci je správný výběr profilů klíčový.
Nejlepší volbou je hliník díky jeho dlouhé životnosti. Práci s ním si zamilujete!

5. Prodloužená záruka
Na terasová prkna poskytujeme záruku až 15 let.

EXTERPARK
47 LET TRADICE
založeno v Barceloně roku 1977

5



1
NEVIDITELNÝ

PROFIL 

Neviditelný
profil

HYGIENICKÝ
Hrubé nečistoty nemohou propadnout

LEPŠÍ VZHLED
Nejsou vidět žádné mezery ani spodní konstrukce 

BEZPEČNĚJŠÍ
Žádné skřípnuté prsty

ŽÁDNÉ ZTRÁTY CENNOSTÍ
Nikdy neztratíte mobil, mince, prsten... 

6



Minimalistické 4mm mezery mezi prkny zaručí propustnost vody, 
ale zamezí ztrátám cenností a nečistotám pod terasou

7



2 100%
přístup
Pohodlný přístup ke konstrukci.

FLEXIBILITA
jako váš nejlepší spojenec 

SNADNÁ
údržba

JEDNODUCHÁ
výměna prken 

8



9



3 Instalace
bez šroubů
Pokročilé mechanické uchycení pomocí 
patentovaných montážních klipů, které udrží 
prkna silou šroubů. Uchycení je dostatečně 
flexibilní na to, aby bylo možné prkna v případě 
potřeby vyjmout a zase vložit.

SNADNÉ

RYCHLÉ

TICHÉ

PATENTOVÁNO

10



11



4 Hliníkové 
profily
Pro úspěšnou realizaci je správný výběr 
profilů klíčový.

Vyšší nosnost 
až 4 000 kg/m²

Vynikající mechanické vlastnosti 
pro uchycení klipů

Lepší stabilita
podlaha zůstane rovná, nebude 
se deformovat ani chátrat

S menším počtem podstavců
šetří náklady a čas

Pevné délky 
2 200 mm a 1 860 mm

12



Profil na stěny
15,5 × 54 mm

Profil na terasy
27 × 54 mm

Pružná bočnice

Bočnice L – Bočnice

Prkno L – Prkno

KOMPLETNÍ ŘEŠENÍ

13



14

Skryté prvky 
konstrukčního řešení

Široká škála komponentů 
nabízí to nejlepší řešení
pro každý projekt 

MONTÁŽNÍ KLIP S 1/2
Zabraňuje bočním pohybům 

prken a zajišťuje jejich 
neviditelné oddělení 

o šířce 4 mm.

KLÍN
Vyrovnávání 

1-30 mm

TELESKOPICKÝ TERČ
Nastavitelná výška 

50-480 mm

14



15

Skryté prvky 
konstrukčního řešení

BLOKR
Zabraňuje podélnému 

pohybu prken.

BLOKR L – BOČNICE
Zabraňuje příčnému pohybu 

L bočnice.

VYMEZOVAČ PROFILŮ 
Lepší instalace a dlouhá životnost:

1. Úspora času při instalaci.
2. Přesná vzdálenost profilů.
3. Větší stabilita spodní části 
konstrukčního řešení, která 
zabraňuje pohybu profilů.

Největší věc
v podlahářství 

je opravdu malá

15



Montážní 
klip S
CELOSVĚTOVĚ PATENTOVANÝ 
Umožňuje 100% přístup 
ke konstrukci 

Montážní klip je celý vyroben z POM, vysoce 

výkonného technického termoplastu s vynikající 

rozměrovou stabilitou i za extrémních podmínek.

ZKOUŠKA
AIDIMME

ZKOUŠKA
TECNALIA

ZKOUŠKA
APPLUS

ODOLNOST
zkouška životnosti: 2 miliony nárazových cyklů

ZDVIH
zkouška zdvihu větrem o rychlosti přes 330 km/h

TAŽNÁ SÍLA
zkouška golfovým vozíkem v rychlosti 25 km/h

16



Podélně

Příčně

ZABRAŇUJE POHYBŮM PRKNA

&

Dvojitý 
blokr

17



ZATLAČIT OTOČIT

UZAMKNOUT

UZAMČENÍ KLIPU ZA 3 VTEŘINY

18



TOTAL ACCESS IN 2 SECONDS

NASTAVIT ZATÁHNOUT

PLNÝ PŘÍSTUP ZA 2 VTEŘINY



20



Plata

Crema

Sand

Greige

Teka

Ipe

CUBE
DRUHÁ GENERACE

tech

22 2 200145

ROZMĚRY

Instalace Tloušťka (mm) Délka (mm)Šířka (mm)

Montážní klip S

TŘÍDA C
PROTI

SKLUZOVÝ

R10
NEVIDITELNÝ

PROFIL 

DESKY
100%

PŘÍSTUP

BARVA
ODOLNÝ VŮČI

UV ZÁŘENÍ
NÍZKÁ

ÚDRŽBA
PROTI

ŠKŮDCŮM ŽIVOTNOST

Třída 1
DIN EN 350

ODOLNÝ VŮČI 
SKVRNÁM

• 6 prémiových barev odolných vůči UV záření               

• Matný povrch s texturou dřeva, broušený kartáčem, odolný vůči skvrnám

• Protiskluzová úprava vhodná k použití u bazénu  

• Bezúdržbový materiál

• 60 % bambusový prach + 30 % HDPE +  10 % přísady

• Patentovaný neviditelný profil

• Patentovaný instalační systém

21



tech CUBE IPE

PLAYAFELS HOTEL

CASTELLDEFELS, ŠPANĚLSKO

22



tech CUBE TEKA

PRINCE BUILDING

HONGKONG

23



SOUKROMÁ VILA

DOMINIKÁNSKÁ REPUBLIKA

tech CUBE IPE

24



tech CUBE PLATA

SOUKROMÁ REZIDENCE

MIAMI, USA

25



tech CUBE PLATA

SOUKROMÝ BAZÉN

LAGO MAGGIORE, ITÁLIE

26



HOTEL VE TVARU PŮLMĚSÍCE

PALM DŽUMEIRA, DUBAJ, SAE

tech CUBE SAND

27



tech CUBE CREMA

SOUKROMÝ STŘEŠNÍ PROSTOR

BADALONA, ŠPANĚLSKO

28



tech CUBE PLATA

PLAYAFELS HOTEL

CASTELLDEFELS, ŠPANĚLSKO

29



tech CUBE CREMA

HOTEL FIVE

PALM DŽUMEIRA, DUBAJ, SAE

30



tech GREIGE

SÍDLO SPOLEČNOSTI NATURGY

BARCELONA, ŠPANĚLSKO

31



Fairmont & Raffles Hotel,
Doha, Qatar.

32



BAMBOO

WOCA
PŘEDEM  

NAOLEJOVANÉ
NEJVYŠŠÍ 
HUSTOTA

1200kgs/m3 106,8N/mm2

DIN EN 1534

TVRDOST

Karbonizované

Přírodní

PROTI
SKLUZOVÝ

R10
NEVIDITELNÝ

PROFIL 

DESKY
100%

PŘÍSTUP
NÍZKÁ

ÚDRŽBA
PROTI

ŠKŮDCŮM ŽIVOTNOST

Třída 1

TŘÍDA B
DIN EN 350

• Výběr ze 2 barevných odstínů   

• 100% přírodní materiál, příjemný na pohled i na dotek 

• I přes dřevěný vzhled nedochází k deforestaci – bambus je bylina

• Protiskluzová úprava vhodná k použití u bazénu

20 1 860139

ROZMĚRY

Instalace Tloušťka (mm) Délka (mm)Šířka (mm)

Magnet  S

33



exterpark PŘÍRODNÍ BAMBOO

PRIVÁTNÍ TERASA

BARCELONA, ŠPANĚLSKO

34



exterpark PŘÍRODNÍ BAMBOO

PRIVÁTNÍ TERASA

BARCELONA, ŠPANĚLSKO

35



exterpark KARBONIZOVANÉ BAMBOO

PRIVÁTNÍ TERASA

TILBURG, NIZOZEMSKO

36



exterpark KARBONIZOVANÉ BAMBOO

PRIVÁTNÍ TERASA

WASHINGTON DC, USA.

37



Důmyslný parketový vzor 
s jednoduchostí rovného uspořádání.

Chevron

38



Jediný 45° klip, který usnadňuje pokládku prken

39



STROP

40



STĚNA

41



Privátní rezidence
Sydney, Austrálie



Privátní rezidence
Miami, USA



www.ALBIXON.cz

DOKONALÁ PODLAHA PRO VÁŠ VENKOVNÍ DOMOV




